
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный 

университет»
(ОГУ)

П Р И К А З

/"S  7 До / /  s?  f t ________
г. Оренбург

о стоимости платных образовательных услуг для 
студентов выпускных курсов с нормативным сроком

обучения менее 10 календарных месяцев 
в 2018/2019 учебном году

На основании приказов от 05.06.2018 № 337 «О стоимости образовательных услуг для 
студентов, обучающихся в ОГУ на платной основе», № 338 «О стоимости подготовки в ОГУ на 
платной основе научно-педагогических кадров в аспирантуре, докторантов и лиц, 
прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, в 
2018/2019 учебном году», № 339 «О стоимости образовательных услуг для студентов, 
обучающихся в МРЦПК и ППС ОГУ на платной основе, в 2018/2019 учебном году», № 340 «О 
стоимости образовательных услуг для студентов, обучающихся в филиалах ОГУ на платной 
основе, в 2018/2019 учебном году», № 341 «О стоимости образовательных услуг для студентов, 
обучающихся в филиалах и колледжах ОГУ на платной основе по программам среднего 
профессионального образования, в 2018/2019 учебном году» и с учетом срока обучения

п р и к а з ы в а ю :

1. Для студентов выпускных курсов, обучающихся на платной основе, в 2018/2019 
учебном году установить стоимость за последний курс обучения в зависимости от 
продолжительности учебного процесса согласно приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по экономике и 
стратегическому развитию Панкову С.В.



Приложение № 1 
к приказу № от /5_ августа 2018 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающ ихся в ОГУ на платной основе, 
_________________ ___________________________ в 2018/2019 учебном году_____________________________________________

№
п/п

Факультет
(институт)

Коды
направлений
подготовки

(специальностей)
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения

1
Архитектурно-
строительный

факультет
21.03.02 Землеустройство и кадастры (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292

2
Аэрокосмический

институт

15.03.01 Машиностроение (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986
3 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств* (срок обучения 4 года 6 месяцев) 22512
4 27.03.03 Системный анализ и управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

5
Г еолого- 

географический 
факультет

20.03.01 Техносферная безопасность (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

6

Институт
менеджмента

38.03.02 Менеджмент (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292
7 38.03.03 Управление персоналом (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20370
8 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292
9 43.03.01 Сервис (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20370
10 43.03.02 Туризм (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292
11

Транспортный
факультет

23.03.01 Технология транспортных процессов (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

12 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (срок обучения 4 года 6 
месяцев) 19986

13 27.03.02 Управление качеством (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

14
Факультет 

гуманитарных и 
социальных наук

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

15

Факультет 
математики и 

информационных 
технологий

09.03.02 Информационные системы и технологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

16
Факультет 

прикладной 
биотехнологии и 

инженерии

15.03.02 Технологические машины и оборудование (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

17 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

18 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986
19 19.03.03 Продукты питания животного происхождения (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986
20 Факультет 

филологии и 
журналистики

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19662
21 42.03.02 Журналистика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21798
22 Факультет 

экономики и 
управления

09.03.03 Прикладная информатика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986
23 38.03.02 Менеджмент (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292
24 38.03.06 Торговое дело (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20370



№ Факультет
Коды

направлений БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
Стоимость обучения, руб.

п/п (институт) подготовки
(специальностей) заочная форма обучения

25 Физический
факультет 12.03.04 Биотехнические системы и технологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19986

26
Финансово-

экономический
факультет

38.03.01 Экономика (все профили) (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292

27 Электроэнерге­ 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292
28 тический 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 3 года 6 месяцев) 22710
29 факультет 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 23292

30 Юридический
факультет 40.03.01 Юриспруденция (срок обучения 4 года 6 месяцев) 24660

31 09.03.04 Программная инженерия (срок обучения 4 года 6 месяцев) 12975
32 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (срок обучения 4 года 6 месяцев) 12975
33 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств (срок 

обучения 4 года 6 месяцев) 8650

34 20.03.01 Техносферная безопасность (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
35 27.03.03 Системный анализ и управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
36 Факультет 37.03.01 Психология (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
37 дистанционных 38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
38 образовательных 38.03.02 Менеджмент (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
39 технологии 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
40 40.03.01 Юриспруденция (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
41 46.03.02 Документоведение и архивоведение (срок обучения 4 года 6 месяцев) 8650
42 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 12975
43 21.05.02 Прикладная геология (срок обучения 5 лет 6 месяцев) Специалитет 8650

44 38.05.02 Таможенное дело (срок обучения 5 лет 6 месяцев) Специалитет 8650



№
п/п

Факультет
(институт)

Коды
направлений
подготовки

М А Г И С Т Р А Т У Р А
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1

Институт
менеджмента

38.04.02 Менеджмент (срок обучения 2 года 4 месяца) 15240
2 38.04.03 Управление персоналом (срок обучения 2 года 4 месяца) 15240
3 38.04.04 Государственное и муниципальное управление (срок обучения 2 года 4 месяца) 15240
4 43.04.01 Сервис (срок обучения 2 года 4 месяца) 13935
5 43.04.02 Туризм (срок обучения 2 года 4 месяца) 13935

6
Факультет 

гуманитарных и 
социальных наук

44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 4 месяца) 13062

7

Факультет 
прикладной 

биотехнологии и 
инженерии

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания (срок обучения 2 года 4 
месяца) 17418

8 Факультет 
филологии и 

журналистики

45.04.01 Филология (срок обучения 2 года 4 месяца) 13062

9 45.04.02 Лингвистика (срок обучения 2 года 4 месяца) 13062
10 Факультет 

экономики и 
управления

38.04.02 Менеджмент (срок обучения 2 года 5 месяцев) 19112
11 38.04.05 Бизнес-информатика (срок обучения 2 года 4 месяца) 15240

12
Финансово-

экономический
факультет

38.04.01 Экономика (срок обучения 2 года 4 месяца) 15240

13 Юридический
факультет 40.04.01 Юриспруденция (срок обучения 2 года 4 месяца) 20901

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, перешедших в 2015 году на обучение в ОГУ из 
Оренбургского государственного института менеджмента (ОГИМ) и обучающихся 

на платной основе в головном вузе ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1 09.03.02 Информационные системы и технологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
2 38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
3 38.03.02 Менеджмент (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
4 38.03.04 Г осударственное и муниципальное управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
5 38.03.06 Торговое дело (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
6 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
7 43.03.01 Сервис (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
8 43.03.02 Туризм (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886



Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, перешедших в 2016 году на обучение в ОГУ из 
Оренбургского филиала Московского технологического института и обучающихся на платной основе

в головном вузе ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Факультет
(институт)

Коды направлений 
подготовки 

(специальностей)
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

Стоимость обучения, руб.
заочная форма обучения

1

Факультет 
математики и 

информационных 
технологий

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19464

2
Финансово-

экономический
факультет

38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 16224

3 Электроэнерге­
тический
факультет

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 3 года 6 месяцев) 20766
4 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19464

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, перешедших в 2017 году на обучение в ОГУ из
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ и обучающихся на платной основе 

в головном вузе ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1 38.03.03 Управление персоналом (срок обучения 4 года 6 месяцев) 17124
2 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 18018



Стоимость подготовки в ОГУ на платной основе 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (последний год обучения)

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

Наименования направлений подготовки
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1 02.06.01 Компьютерные и информационные науки (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
2 03.06.01 Физика и астрономия (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
3 04.06.01 Химические науки (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
4 05.06.01 Науки о Земле (срок обучения 3 года 6 месяцев) 21414
5 06.06.01 Биологические науки (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
6 08.06.01 Техника и технологии строительства (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
7 09.06.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
8 13.06.01 Электро- и теплотехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
9 15.06.01 Машиностроение (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
10 18.06.01 Химические технологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
11 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
12 22.06.01 Технологии материалов (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
13 23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21474
14 37.06.01 Психологические науки (срок обучения 3 года 6 месяцев) 21414
15 38.06.01 Экономика (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
16 40.06.01 Юриспруденция (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
17 44.06.01 Образование и педагогические науки (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
18 45.06.01 Языкознание и литературоведение (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
19 46.06.01 Исторические науки и археология (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464
20 47.06.01 Философия, этика и религиоведение (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19464

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающихся по основным образовательным программам
на платной основе в МРЦПК и ППС ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п Факультет

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

ускоренная программа по 
заочному обучению

1 Факультет
профессиональной

подготовки
дипломированных

специалистов

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии (срок обучения 3 года 6 месяцев) 19990

СПЕЦИАЛИТЕТ

2 21.05.02 Прикладная геология (срок обучения 3 года 6 месяцев) 24660



Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающихся на платной основе 
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения

1 38.03.01 Экономика (срок обучения 3 года 6 месяцев) 22710
2 40.03.01 Юриспруденция (срок обучения 3 года 6 месяцев) 22710
3 44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 3 года 6 месяцев) 20640

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающихся на платной основе
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения

1 08.03.01 Строительство (срок обучения 3 года 6 месяцев) 27900
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 3 года 6 месяцев) 27900
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 28420
4 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (срок обучения 3 года 6 месяцев) 27900
5 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (срок обучения 4 года 6 месяцев) 28480
6 38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21860

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающихся на платной основе 
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения

1 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21798
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (срок обучения 4 года 6 месяцев) 21798

3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств (срок обучения 4 года 6 
месяцев) 17844

4 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов (срок обучения 4 года 6 месяцев) 17844
5 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (срок обучения 4 года 6 месяцев) 18168
6 38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19662
7 38.03.02 Менеджмент (срок обучения 4 года 6 месяцев) 19662
8 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года 6 месяцев) 16020
9 44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года 6 месяцев) 17448

МАГИСТРАТУРА
10 38.04.02 Менеджмент (срок обучения 2 года 4 месяца) 14492
11 44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 4 месяца) 12976



Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, перешедших в 2015 году на обучение в ОГУ из 
Оренбургского государственного института менеджмента (ОГИМ) и обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886
2 38.03.01 Экономика (срок обучения 4 года 6 месяцев) 20886

Стоимость образовательных услуг для студентов выпускных курсов, обучающихся на платной основе 
в Университетском колледже ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
специальностей Наименование специальностей

Уровень
подготовки

Стоимость обучения, руб.

заочная форма обучения
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность (срок обучения 3 года 6 месяцев) базовый 11897,5

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева


